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چهارمین جشنواره نوجوان خوارزمی با تقدیر ازدانش آموزان  برگزیده پایان یافت 

خراسان رضوی، رتبه اول خوارزمی 
میــرزاده-  مراســم اختتامیه چهارمیــن جشــنواره علمی، 
پژوهشی، مهارتی نوجوان خوارزمی، روز گذشته در دانشگاه 
فرهنگیان مشــهد برگزار شــد و شــرکت کنندگان اســتان 
خراسان رضوی توانســتند با کســب 11 رتبه اول، رتبه برتر 
کلی این جشنواره در بین استان ها را کسب کنند. به گزارش 
»خراسان رضوی« در این جشــنواره، »بابک بقایری« و »نیما 
استاجی« در رشته پژوهش علمی، »آوا حمیدنیا«، »سالومه 
کافیــان« و »فاطمــه بهنــام« در رشــته ایفــای نقش بــه زبان 
انگلیسی، »زینب زرین مهر« و »یاسمن شجاع نجفی« در رشته 
مهارت های آزمایشگاهی، »شروین مهرتاش«در رشته زبان و 
ادبیات فارسی، »پری ناز مجاور« و »مانیا شاهرود نژاد« در رشته 
دست ســازه ها و  »محمد برفرازی« در رشــته بازارچه دانش 

آموزی حائز حدنصاب کسب عنوان اول این رشته ها شدند.
در مراســم اختتامیــه ایــن جشــنواره، معــاون آمــوزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: جشنواره نوجوان 
خوارزمی حدود 13 سال قبل توسط معاون وقت آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش در مشهد آغاز شد و در 
ادامه مراسم، به عنوان یک رویداد علمی از جانب خراسان 
رضوی به همه دانش آموزان هدیه شــد. »علی زرافشان« 
با اشــاره به شــرکت حدود دو میلیون و 700 هزار نفر در 
جشــنواره نوجــوان خوارزمی افــزود: با توجه به شــرکت 
حدود 9 میلیون نفر رشته در این جشنواره، هر دانش آموز 
به طور میانگین در حدود سه رشته این جشنواره شرکت 
کرد و این نشان دهنده توانمندی ها و ظرفیت های زیادی 
اســت که در دانش آمــوزان وجود دارد. وی خاطرنشــان 
کرد: بایــد توانمندی ها و ظرفیت های موجــود در عرصه 
دانش آموزی شناخته و از آن ها برای آینده کشور استفاده 
شود. زرافشان افزود: با همکاری معاونت علمی ریاست 
جمهوری، زیرســاختی فراهم شــده اســت کــه صندوق 
حمایــت از نوآوری هــای دانــش آمــوزی، از فعالیت های 
انجام گرفته حمایت کند. وی در ادامه ســخنانش گفت: 
سه سال قبل با همکاری دانشــکده کارآفرینی دانشگاه 

تهران، کاری را برای دانش آموزان دوره متوسطه اول در 
زمینه کشــف اســتعدادهای برتر کارآفرینی انجام دادیم 
که این کار در سال تحصیلی جدید، دوباره اجرا می شود 
و در این زمینــه، طرح هایی کــه برای جشــنواره نوجوان 
ارسال می شود، باید به یک ایده کارآفرینانه تبدیل شود. 
همچنین برنامه »ایران مهارت« برای دانش آموزان دوره 
متوسطه اجرا می شود که در قالب آن، هر دانش آموز دوره 

متوسطه باید یک مهارت را در کنار تحصیل، یاد بگیرد.

مهارت آموزی و آموزش های کاربردی	 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز با اشاره به 
این که آموزش و پــرورش به عنوان دســتگاه مولد نیروی 
انسانی در کشور از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: 
مسیر توســعه در همه کشــورها از آموزش و پرورش عبور 
می کند و ما نیز از این قاعده مستثنا نیستیم. »قاسمعلی 
خدابنده« افزود: برگزاری جشــنواره نوجوان خوارزمی، 
موجب می شود رویکردهای آموزشی از انتقال محفوظات 
و القــای ذهنــی به دانــش آمــوزان، بــه مهارت آمــوزی و 
آموزش هــای کاربــردی تبدیــل شــود. وی خاطرنشــان 
کرد: بایــد از یادگیــری مهارت ها توســط دانــش آموزان 
بهره بگیریــم و مدرســه را به یک نهــاد اجتماعــی تبدیل 
کنیم. معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
خراســان رضوی نیز گزارشــی از برگزاری این جشنواره 
ارائه کرد. »رضا صابری تولایی« افزود: تعداد کل شرکت 
کنندگان در این جشــنواره هشــت میلیون و 843 هزار 
و 667 نفر رشــته بود که در شش رشــته پژوهش علمی، 
ایفای نقش به زبان انگلیسی، مهارت های آزمایشگاهی، 
زبان و ادبیات فارســی، دســت ســازه ها و بازارچه دانش 
آموزی بــا یکدیگر بــه رقابــت پرداختند. در این مراســم، 
320 دانش آموز منتخب چهارمین جشــنواره خوارزمی 
از استان های مختلف کشور و همچنین داوران و ناظران 

فنی این جشنواره، تقدیر شدند.
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فرهنگی

ثبت ۱۵۷۴ کانون استان در سامانه 
»بچه های مسجد«

31 مرداد آخرین مهلت ثبت نام کانون ها
مســئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مســاجد 
خراســان رضوی با بیان این که 31 مــرداد آخرین مهلت 
ثبت نام اعضای کانون های مســاجد در سامانه بچه های 
مســجد اســت، افزود: تا کنون 1۵74کانــون فرهنگی 
هنری از خراســان رضوی در این ســامانه ثبت شــده اند. 
محمد حسین عبداللهی در گفت وگو با شبستان افزود: 
طرح سامان دهی و ثبت نام کانون های فرهنگی و هنری 
مســاجد در ســامانه جامع بچه های مســجد از فروردین 
امســال در سراســر کشــور آغازشــده و هــدف از اجــرای 
آن ســازمان دهی فعالیت هــای کانون هــای فرهنگــی و 
هنری در مســاجد و اجرای هر چه  بهتر و بیشتر برنامه ها 
و فعالیت های این کانون هاســت. وی با بیان این که ارائه 
خدمات بهتر به کانون های مساجد و اعضای آن ها، ترویج 
سبک زندگی اسلامی و تشویق اقشار مختلف جامعه برای 
بهره برداری از قرآن و سنت در امور زندگی از دیگر اهداف 
اجــرای این طرح اســت، افــزود: تمدید مجوز تاســیس و 
فعالیــت کانون هــا و صــدور کارت عضویت در ســال 97 
منوط به ثبت کانون و اعضای آن در سامانه یاد شده است. 
عبداللهی ادامه داد: در رویکرد جدید و بر اساس تغییرات 
اعمال شــده از این پس واریز ســرانه و حمایت های مالی 
مشروط به حضور فعال کانون های مساجد در عرصه های 

فعالیتی و ثبت در سامانه بچه های مسجد خواهد بود.

                          تئاتر        

مهسا غفوریان

نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر

گرمای طاقت فرســای تابســتان کــم کم رو 
به پایــان اســت امــا خوشــبختانه اجراهای 
تئاتر مشــهد گرمای خود را از دســت نداده 
و چراغ  ســالن های نمایش بــه لطف حضور 
مــردم روشــن اســت و هــوای تئاتــر گرمای 
دلپذیــری دارد. »پزشــک نازنیــن« از جمله 
نمایش هایی اســت کــه این روزهــا در حال 
اجراســت و چه خوب است که می شود یکی 
از همیــن شــب های تابســتان را بــه همراه 
خانواده به دیدن این نمایش رفت و لحظاتی 
را با هنرنمایی هنرمندان تئاتر مشهد، حال 
خوب داشت. پزشک نازنین عنوان نمایش 
نامه ای است که بر اساس داستان های کوتاه 
»آنتــوان چخوف« و توســط »نیل ســایمون« 
نگارش شــده اســت. راوی این نمایش نامه 
یک نویسنده است و ســوژه هایی را که برای 
نوشتن داستان به ذهن اش می رسد، برای 

تماشاگران تعریف می کند. در بخش ششم 
و پایانــی هم خــود نویســنده را می بینیم که 
در موقعیتــی قــرار می گیرد که باید شــاهد 
غرق شدن یک انسان باشــد. نیل سایمون، 
پزشــک نازنین را در ســال1973 نوشت و 
تا کنون اجراهــای بســیاری از آن در جهان 
بــه روی صحنه رفتــه اســت. نکتــه جالب و 
البته شــاید درناک درباره این نمایش نامه، 
ممکن اســت این باشــد که پس از گذشــت 
ســال ها همچنان آدم های این داستانک ها 
و دردهایشــان برای ما بســیار آشنا و معاصر 
هستند. انگار نگرانی های چخوف و سایمون 
در دوران خود، همان مســائلی اســت که ما 
هم اکنون و همیشه با آن ها دست به گریبان 
هستیم. شــاید همین کافی باشد برای این 
که دیدن پزشــک نازنیــن ما را کیفــور کند! 
اســتفاده از چاشــنی طنز در موقعیت هایی 
که حتی شــاید در ابتــدا آدم هــای آن کمی 
اغراق آمیز به نظر بیایند،آن قدر از جنس ما 
و زندگی و شرایط کنونی ماست که تا آخرین 
لحظه ما را به فکر وا می دارد. اما این شب ها 
اجرایی شاید متفاوت تر از هر آن چه از پزشک 
نازنین بوده، در پردیس تئاتر مستقل مشهد 

بــه کارگردانی مســعود عقلــی روی صحنه 
رفته اســت. ایــن نمایش کــه در چند ســال 
گذشته نیز توسط همین تیم و با همین شکل 
و شیوه اجرایی روی صحنه رفته بود، اکنون 
با پیشــوند »دوباره«، باز تولید شــده اســت. 
مشــهود ترین و اصلی ترین تفــاوت این اجرا 
با دیگر اجراهای آن، حضــور تنها دو بازیگر 
)مهدی ضیاءچمنــی و امیر بهــادر اورعی( 
روی صحنه ایــن نمایش پر کاراکتر اســت و 
البته شــاید لــذت بخش تریــن و بزرگ ترین 

نقطه قوت آن.

ساده اما صادقانه	 

این نمایش نــه تنها از لحــاظ تعــداد بازیگر 
بلکــه دربــاره دکــور و اکسســوار نیز بســیار 
محــدود اســت و مســعود عقلی با اســتفاده 
صحیح از ســه مبل راحتی تک نفره ســیاه و 
تعداد محدودی لباس و اکسســوار و مهم تر 
از همــه دو بازیگــر کار بلــد که تا حــد امکان 
در حضور مخاطب برای شــروع هر داستان 
جدید آماده تغییر می شــوند، صادقانه ترین 
و بــه ظاهــر، ســاده ترین روش کارگردانــی 
را پیش گرفتــه، او که علاقه خــود به فضای 

مشهود ترین 
تفاوت این اجرا 

با دیگر اجراهای 
آن، حضور 

تنها دو بازیگر  
روی صحنه 

این نمایش پر 
کاراکتر است

مینی مالیستی را در نمایش های پیشین اش، به 
خصوص »زندگی به مقــدار لازم« ابراز کرده بود، 
در پزشــک نازنین نیز با همین روشِ کارگردانی 
پیش رفته و قســمت جالــب ماجرا این اســت که 
عقلی با وجود محدود کردن خــود در تقریبا همه 
چیز، تنها با قدم گذاشــتن دو بازیگر بر صحنه ای 
نسبتا برهنه در شروع نمایش تا پایان آن، احساس 
کم بــودن چیزی یا کســی برای تماشــاچی آن به 
وجود نمــی آورد. نمایش به شــکلی پیش می رود 
که بعد از پایان داســتان چردیاکوف و رسیدن به 
ماجــرای معلم مظلوم، تماشــاچی دیگــر متوجه 
شــیوه کارگردانی روند اجرا می شــود و این رویه 
کــه بــا بــازی قدرتمنــد بازیگــران در جــای تمام 
شــخصیت های نمایش به چشــم می خــورد، آن 
قــدر جــذاب و متفاوت بــر صحنه جــان می گیرد 
که تماشــاچی را برای دیــدن آدم هــای جدیدی 
کــه در داســتان بعدی قرار اســت توســط همین 
دو بازیگر به صحنه بیایند به وجــد می آورد. نکته 
قابل توجه بعدی درباره انتخاب داستان هاست. 
نمایش نامه ترجمه شــده پزشــک نازنیــن دارای 
شــش اپیزود اســت که مســعود عقلی بــه اجرای 
چهار اپیزود از آن بســنده کرده اســت. این چهار 
داســتان با یک وجه اشــتراک انتخاب شده اند و 
آن »شغل« است. شغل، بیکاری و در واقع دغدغه 
پــول در رابطــه میــان آدم های هــر چهــار قصه و 
موقعیتی که شــکل می گیرد نقش مهــم و اصلی 
دارد. تمام کاراکتر های پزشک نازنین قربانیانی 
سرشار از عقده  هســتند که پیش از همه، خود از 
آن رنج می برنــد، آن ها بیمارانی روحی هســتند 
که به یکدیگــر، به جامعــه و بیش از همــه به خود 
آســیب می زنند؛ و اگر از این که نیل ســایمون به 
دلیل اشــاره به آنتوان چخوف نــام نمایش نامه را 
پزشک نازنین گذاشــته بگذریم، شاید بتوان این 
گونه به ماجرا نگاه کرد کــه تمام آدم های نمایش 
نامه، به درمانی جدی توســط یک پزشک نازنین 
و معجزه گر نیاز دارند. »پزشــک نازنین« روایتگر 
همه انسان هایی است که زندگی شان برای یک 
مشت روبل )واحد پول روسیه که در نمایش نامه 
نویسنده روسی مد نظر است( با نوساناتی همراه 
می شود و در مشکلات اقتصادی غرق می شوند. 
در نهایت باید یادآور شوم که عقلی نمایش اش را 
با درک دقیق از چیزی که مد نظر داشته به صحنه 
برده، اما نمی شــود این را انکار کرد که این شیوه 
اجرایی شــاید با هــر بازیگری امکان پذیــر نبود و 
باهوش بودن مســعود عقلی در مقــام کارگردان 
بیش از هر چیز در انتخاب صحیــح بازیگرانش و 
شناخت کامل از میزان بالای توانایی آن ها برای 

بالا بردن سطح کیفی کار مشهود است.

علمی
همایش علمی منطقه ای در مشهد
اولین همایش بین المللی توسعه همکاری های علمی و منطقه ای علوم و 
صنایع غذایی و کشاورزی دوم شهریور در موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی این مؤسسه،  هدف از 
برگزاری این همایش بین المللی ارتقای همکاری های علمی و فناوری 
در حوزه علوم و صنایع غذایی و کشــاورزی با کشورهای همسایه تعیین 
شده است. این همایش با مشارکت کارشناســانی از کشورهای عراق و 
با حضور استادان و پژوهشگران برجسته دانشگاه های کشور و سوریه 2 

شهریور در مشهد برگزار می شود.

تئاتر
به تماشای »روز شیشه ای«

روز شیشــه ای که عنوان نمایشــی به نویســندگی »محمد چرمشــیر« و 
کارگردانی »یاســر عودی« اســت این شــب ها در پردیس مستقل تئاتر 
مشهد روی صحنه رفته و میزبان علاقه مندان به هنرهای نمایشی است. 
عباس حسینی ثانی  دستیار کارگردان و »عادل توکلی نسب« تنها بازیگر 
این نمایش اســت.  اجراهای این نمایش تا فردا ادامه خواهد داشــت و 
دوســتداران تئاتر می توانند با حضور در پردیس مستقل تئاتر مشهد به 

نشانی بولوار وکیل آباد، نبش وکیل آباد 48 به تماشای آن بنشینند.

سینما
فرشاد آقای گل

مستند »فرشاد آقای گل« ساعت 17 فردا در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد اکران می شود. این مستند به تهیه کنندگی و کارگردانی جعفر 
صادقی، مروری بر زندگی فرشــاد پیوس بهترین گلزن تاریخ فوتبال 
است و چهره های مطرح فوتبال ایران از جمله علی پروین، علی دایی، 
امیر قلعه نویی، عادل فردوســی پــور، ناصر محمدخانــی، حمیدرضا 
صدر، امیر حاج رضایی، مرتضی فنونی زاده، محمد پنجعلی، محمد 
مایلی کهن، ناصر ابراهیمی، مرتضی کرمانی مقدم، بهزاد غلامپور و 

محمدحسن انصاریفر در آن درباره پیوس صحبت می کنند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 نگاهی به نمایش »پزشک نازنین« 
به کارگردانی مسعود عقلی 

 به خاطر 
یک مشت 

روبل 

۵فرهنگ و هنر
یک شنبه  28 مرداد  1397.   شماره 392۵ روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun.Aug.19.2018. No.3925

ادای احترام گردشگر فرانسوی به جغرافی دان و مورخ معروف خوافی 
 ابراهیم بای /  گردشگر فرانسوی با حضور در آرامگاه 
حافظ ابرو  به این مورخ و جغرافی دان مشهور خوافی 
ادای احتــرام کــرد. این گردشــگر فرانســوی ضمن 

بازدید از مهم ترین آثار تاریخی شهرستان با حضور در 
باغمزار حافظ ابرو گفت: شــخصا به افراد پژوهشــگر 
علاقه مند هستم و امروز بسیار خوشحالم که در کنار 

آرامگاه یک مورخ صاحب نام حضور دارم.
شــهاب الدین عبدا... )یــا نــورا...( بن لطــف ا... بن 
عبدالرشید خوافی معروف به حافظِ اَبرو )درگذشته 

833 هـ. ق( تاریخ نگار و جغرافی دان مشهور ایرانی 
در عصر تیموری صاحب آثاری در تاریخ اسلام و ایران 

به ویژه مربوط به دوره تیمور و شاهرخ است.

با هدف کمک رسانی به مردم 
روستاهای محروم صورت گرفت

 اعزام کاروان 
 نیکوکاری جوانان 

هلال احمر به روستای 
محروم محمد آباد خواف 

 ابراهیــم بــای / رئیــس جمعیــت هــلال احمــر 
شهرســتان خــواف از اعــزام کاروان نیکوکاری 
جوانان هــلال احمر به روســتای محروم محمد 

آباداین شهرستان  خبر داد.
هــادی رمضانــی در گفــت و گو بــا خبرنــگار ما 
گفت:هدف از ارائه خدمات کاروان نیکوکاری، 
کمک رسانی به مردم روستاهای محروم و فاقد 
امکانات رفاهی، فرهنگی و محرومیت زدایی در 

این مناطق است.
وی  اجــرای نشســت های صمیمی بــا جوانان 
روســتا، اهدای بســته های فرهنگی، برگزاری 
جملــه  از  را  امــدادو...  آمــوزش  مســابقه، 
فعالیت های جوانان درایــن کاروان نیکوکاری 

اعلام کرد.


